

Municipio Bucaramanga													
Número del proceso	OBR-SCC-035-2025												
Objeto del proceso	"CONSTRUCCIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LAS VÍAS DEL ÁREA URBANA, QUE COMPRENDE: PLACA HUELLA EN LA CALLE 13 NORTE, BARRIO PUEBLO PAJA; BACHEO EN PAVIMENTO FLEXIBLE DE LA CARRERA 4; PAVIMENTO RÍGIDO EN LA CALLE 7 CON CARRERA 1 - KM-000 VÍA RAGONVALÍA; PAVIMENTO RÍGIDO EN LA CALLE 5B ENTRE CARRERAS 8 Y 9, BARRIO SAN MARCOS; Y ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO EN LA VEREDA CUÉLLAR DEL MUNICIPIO DE CHINÁCOTA, CON EL FIN DE FORTALECER LA MOVILIDAD Y CONECTIVIDAD DEL MUNICIPIO DE CHINÁCOTA, NORTE DE SANTANDER."												
Evaluación	CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE												
<table><tr><td>PRESUPUESTO OFICIAL (\$)</td><td>\$</td><td>757.823.082,00</td></tr><tr><td>PRESUPUESTO OFICIAL (SMMLV)</td><td></td><td>532,37</td></tr><tr><td>Porcentaje de anticipo o pago anticipado (%)</td><td>20%</td><td></td></tr><tr><td>Plazo estimado del Proceso de Contratación</td><td>4 meses</td><td></td></tr></table>		PRESUPUESTO OFICIAL (\$)	\$	757.823.082,00	PRESUPUESTO OFICIAL (SMMLV)		532,37	Porcentaje de anticipo o pago anticipado (%)	20%		Plazo estimado del Proceso de Contratación	4 meses	
PRESUPUESTO OFICIAL (\$)	\$	757.823.082,00											
PRESUPUESTO OFICIAL (SMMLV)		532,37											
Porcentaje de anticipo o pago anticipado (%)	20%												
Plazo estimado del Proceso de Contratación	4 meses												
<table><tr><td>Fecha de presentación la oferta</td><td>6/12/2025</td></tr><tr><td>traslado Informe Evaluación hasta</td><td>12/12/2025</td></tr><tr><td>TRM \$</td><td>3.744,43</td></tr></table>		Fecha de presentación la oferta	6/12/2025	traslado Informe Evaluación hasta	12/12/2025	TRM \$	3.744,43						
Fecha de presentación la oferta	6/12/2025												
traslado Informe Evaluación hasta	12/12/2025												
TRM \$	3.744,43												
METODO SEGÚN TRM													

El día 6 de diciembre de 2025, de conformidad con el cronograma del proceso, se inició la verificación de la capacidad jurídica, financiera, Residual y técnica de las propuestas presentadas, una vez revisados, evaluados y subsanados los requisitos habilitantes, se concluyó lo siguiente:

TRM VIGENTE AL LUNES 15 DE DICIEMBRE DEL 2025

1 USD = 3.788.53 COP

Trm Mixto Servicios Construcción y Obras Perten. Contr. Construcción y Trm. Construcción

No. PROPONENTE	PROPONENTE	NIT	PROPONENTE I (INDIVIDUAL) P (PLURAL)	PARTICIPACION %	REQUISITOS HABILITANTES						REQUISITO HABILITADA / INHABILITADA	
					REQUISITO JURIDICO	HABILITADA	REQUISITO TECNICO	HABILITADA	REQUISITO FINANCIERO	HABILITADA		REQUISITO CAPACIDAD RESIDUAL
1	MONTEZA GM INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS	901501629-0	INDIVIDUAL	100%								HABILITADA

CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

FACTOR	PUNTAJE
Oferta económica	49,50 PTS
Factor de calidad	30,00 PTS
Apoyo a la industria nacional	20,00 PTS
Emprendimientos y empresas de mujeres	0,25 PTS
Mipyme	0,25 PTS
TOTAL	100

ORDEN	No. PROPONENTE	PROPONENTE	VALOR OFERTA ECONOMICA PRESENTADA	VALOR OFERTA PRESENTADA CON VERIFICACION ARITMETICA	REQUISITOS PONDERABLES						REDUCCION DE PUNTAJE POR MULTAS O CLAUSULAS PENALES	PUNTAJE FINAL	
					Oferta económica	Factor de calidad	Apoyo a la industria nacional	Emprendimientos y empresas de mujeres	Mipyme				
					Implementación del programa de gerencia de proyectos	Disponibilidad y condiciones funcionales de la maquinaria de obra,	Presentación de un plan de calidad	Programas Adicionales Ambientales y Sociales					
					3,0 PTS	3,5 PTS	3,5 PTS	20 PTS	20 PTS	0,25 PTS	0,25 PTS	-2,00 PTS	
					3	3,5	3,5	20	20	0	0	0	99,500

2. El comité evaluador concluye que la propuesta presentada por MONTEZA GIM INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS, cumple con los requisitos de orden jurídico, financiero, técnico, capacidad residual y económico establecidos en los términos de referencia, es la presentados por ACONINCO S.A.S.

Que teniendo en cuenta lo anterior el comité evaluador considera oportuno legal y pertinente:

- 3.1 Recomendar adjudicar el presente proceso al oferente MONTEZA GIM INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS
- 3.2 A partir de la comunicación de esta evaluación se realizará la publicación del acto administrativo de resolución de adjudicación del presente proceso de selección.
- 3.3 Los miembros del comité evaluador rinden el presente informe por unanimidad.

Para constancia se firma en Bucaramanga, a los dieciséis (16) días del mes de diciembre de 2025.

EVALUADOR	 SILVIA DAVILA LOZANO SIERRA JEFE DE OFICINA DE MANEJO E INFRAESTRUCTURA Comité Evaluador	 ADRIANA MONTALVO OROZCO JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE Comité Evaluador
	 JUAN ANDRES ROLON DIAZ JEFE DE OFICINA DE ASESORIA JURIDICA Comité Evaluador	

FORMULARIO 1											
PRESUPUESTO OFICIAL											
									VERIFICACION OFERTA ECONOMICA Y CORRECCION ARITMETICA		
CONSTRUCCION, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LAS VAS DEL AREA URBANA QUE COMPRENDE: PLACA HUELLA EN LA CALLE 13 NORTE, BARRIO PUEBLO PAJA, BACHEO EN PAVIMENTO FLEXIBLE DE LA CARRERA 4, PAVIMENTO RIGIDO EN LA CALLE 7 CON CARRERA 1, K+000 VIA RAGON VALIA, PAVIMENTO RIGIDO EN LA CALLE 58 ENTRE CARRERAS 8 Y 9, BARRIO SAN MARCOS, Y ADECUACION Y MEJORAMIENTO EN LA VEREDA CUELLAR DEL MUNICIPIO DE CHINACOTA, CON EL FIN DE FORTALECER LA MOVILIDAD Y CONECTIVIDAD DEL MUNICIPIO DE CHINACOTA, NORTE DE SANTANDER.									OFERENTE No. 1		
099.900.043.056									MONTEZA GN INGENIERA Y CONSTRUCCIONES SAS		
Nº	ITEM DE PAGO	ESPECIFICACIONES		DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VERIFICACION CUMPLE O NO CUMPLE
		GENERAL	PARTICULAR								
1.0	PAVIMENTO RIGIDO CALLE 58 ENTRE CARRERA 8 Y CARRERA 9 BARRIO SAN MARCOS							\$ 104.998.749,00		\$ 104.998.844,00	CUMPLE
1.1	REALIZAR PRELIMINARES										
1.1.1				LOCALIZACION Y REPLANTEO TOPOGRAFICO	M2	219,00	\$ 4.513,05	\$ 988.356,00	\$ 4.513,00	\$ 988.347,00	CUMPLE
Subtotal								\$ 988.356,00		\$ 988.347,00	CUMPLE
1.2	REALIZAR EXCAVACIONES Y RELLENOS										
1.2.1				EXCAVACION MECANICA EN MATERIAL GRAVA ARCILLOSA	M3	133,30	\$ 53.775,90	\$ 7.166.327,00	\$ 53.775,00	\$ 7.166.208,00	CUMPLE
1.2.2				EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL SIN CLASIFICAR	M3	3,89	\$ 105.645,60	\$ 386.960,00	\$ 105.645,00	\$ 386.960,00	CUMPLE
1.2.3				CONFORMACION DE LA SUBRASANTE	M2	219,00	\$ 14.031,00	\$ 3.072.986,00	\$ 14.031,00	\$ 3.072.786,00	CUMPLE
Subtotal								\$ 10.627.976,00		\$ 10.627.856,00	CUMPLE
1.3	REALIZAR PAVIMENTO RIGIDO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS										
1.3.1				SUMINIST. E INST SUB BASE GRANULAR 80-38 INCL. TRANSPORTE	M3	32,85	\$ 387.224,55	\$ 12.720.328,00	\$ 387.224,00	\$ 12.720.308,00	CUMPLE
1.3.2				SUMINIST. E INST BASE GRANULAR 80-38 INCL. TRANSPORTE	M3	32,85	\$ 388.192,50	\$ 12.752.124,00	\$ 388.192,00	\$ 12.752.107,00	CUMPLE
1.3.3				LOSA EN CONCRETO MP+38MPA E. 0.20m	M2	220,00	\$ 424.218,60	\$ 93.328.962,00	\$ 424.218,00	\$ 93.327.960,00	CUMPLE
1.3.4				CORTE Y SELLO DE JUNTAS	ML	114,50	\$ 49.276,35	\$ 5.642.142,00	\$ 49.276,00	\$ 5.642.102,00	CUMPLE
1.3.5				SUMINISTRO E INSTALACION DE PASADORES DE CARGA D. 5/8" L. 1.00m	KG	55,87	\$ 17.199,00	\$ 960.908,00	\$ 17.199,00	\$ 960.908,00	CUMPLE
1.3.6				SUMINISTRO E INSTALACION DE PASADORES DE TRANSMISION D. 1" L. 0.35m INCLUYE CANASTILLA EN ACERO DE REFUERZO PARA INSTALACION	KG	333,84	\$ 26.850,35	\$ 8.898.953,00	\$ 26.850,00	\$ 8.898.630,00	CUMPLE
1.3.7				SUMINIST. FIGURADO E INST ACERO DE REFUERZO Fy=4200 KG/CM2	KG	175,27	\$ 15.525,00	\$ 2.721.067,00	\$ 15.525,00	\$ 2.721.067,00	CUMPLE
Subtotal								\$ 137.021.812,00		\$ 137.021.288,00	CUMPLE
1.4	REALIZAR SEÑALIZACION VIAL										
1.4.1				DEMARCAACION HORIZONTAL CON PINTURA EN FRIO (INCLUYE MICROESFERA)	ML	93,00	\$ 19.854,65	\$ 1.827.862,00	\$ 19.854,00	\$ 1.827.822,00	CUMPLE
Subtotal								\$ 1.827.862,00		\$ 1.827.822,00	CUMPLE
1.5	REALIZAR ASEO Y LIMPIEZA GENERAL										
1.5.1				RETIRO DE SOBANTES	M3	147,56	\$ 80.285,85	\$ 11.847.010,00	\$ 80.285,00	\$ 11.846.884,00	CUMPLE
1.5.2				ASEO GENERAL	M2	219,00	\$ 12.255,30	\$ 2.683.911,00	\$ 12.255,00	\$ 2.683.845,00	CUMPLE
Subtotal								\$ 14.530.921,00		\$ 14.530.729,00	CUMPLE
2.0	PAVIMENTO RIGIDO CALLE 7 CON CARRERA 1 K+000 VIA HERRAN							\$ 142.246.592,00		\$ 143.245.778,00	CUMPLE
2.1	REALIZAR PRELIMINARES										
2.1.1				LOCALIZACION Y REPLANTEO TOPOGRAFICO	M2	204,00	\$ 4.513,05	\$ 920.662,00	\$ 4.513,00	\$ 920.652,00	CUMPLE
2.1.2				DEMOLICION MANUAL DE PAVIMENTO FLEXIBLE	M2	204,00	\$ 33.319,35	\$ 6.797.147,00	\$ 33.319,00	\$ 6.797.076,00	CUMPLE
Subtotal								\$ 7.717.809,00		\$ 7.717.728,00	CUMPLE
2.2	REALIZAR EXCAVACIONES Y RELLENOS										
2.2.1				EXCAVACION MECANICA EN MATERIAL GRAVA ARCILLOSA	M3	93,84	\$ 53.775,90	\$ 5.046.330,00	\$ 53.775,00	\$ 5.046.246,00	CUMPLE
2.2.2				EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL GRAVA ARCILLOSA	M3	2,86	\$ 105.645,60	\$ 304.258,00	\$ 105.645,00	\$ 304.258,00	CUMPLE
2.2.3				CONFORMACION DE LA SUBRASANTE	M2	204,00	\$ 14.031,00	\$ 2.862.508,00	\$ 14.031,00	\$ 2.862.324,00	CUMPLE
Subtotal								\$ 8.212.096,00		\$ 8.212.826,00	CUMPLE
2.3	REALIZAR PAVIMENTO RIGIDO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS										
2.3.1				SUMINIST. E INST SUB BASE GRANULAR 80-38 INCL. TRANSPORTE	M3	30,80	\$ 387.224,55	\$ 11.849.071,00	\$ 387.224,00	\$ 11.849.054,00	CUMPLE
2.3.2				SUMINIST. E INST BASE GRANULAR 80-38 INCL. TRANSPORTE	M3	30,80	\$ 388.192,50	\$ 11.878.081,00	\$ 388.192,00	\$ 11.878.075,00	CUMPLE
2.3.3				LOSA EN CONCRETO MP+38MPA E. 0.20m	M2	180,20	\$ 424.218,60	\$ 76.444.192,00	\$ 424.218,00	\$ 76.444.064,00	CUMPLE
2.3.4				CORTE Y SELLO DE JUNTAS	ML	112,00	\$ 49.276,35	\$ 5.518.951,00	\$ 49.276,00	\$ 5.518.912,00	CUMPLE
2.3.5				SUMINISTRO E INSTALACION DE PASADORES DE CARGA D. 5/8" L. 1.00m	KG	54,00	\$ 17.199,00	\$ 929.065,00	\$ 17.199,00	\$ 929.065,00	CUMPLE
2.3.6				SUMINISTRO E INSTALACION DE PASADORES DE TRANSMISION D. 1" L. 0.35m	KG	306,46	\$ 26.850,35	\$ 8.187.286,00	\$ 26.850,00	\$ 8.187.158,00	CUMPLE
2.3.7				SUMINIST. FIGURADO E INST ACERO DE REFUERZO Fy=4200 KG/CM2	KG	175,27	\$ 15.525,00	\$ 2.721.067,00	\$ 15.525,00	\$ 2.721.067,00	CUMPLE
Subtotal								\$ 117.518.303,00		\$ 117.518.016,00	CUMPLE
2.4	REALIZAR SEÑALIZACION VIAL										
2.4.1				DEMARCAACION HORIZONTAL CON PINTURA EN FRIO (INCLUYE MICROESFERA)	ML	88,00	\$ 19.854,65	\$ 1.729.609,00	\$ 19.854,00	\$ 1.729.552,00	CUMPLE
Subtotal								\$ 1.729.609,00		\$ 1.729.552,00	CUMPLE
2.5	REALIZAR ASEO Y LIMPIEZA GENERAL										
2.5.1				RETIRO DE SOBANTES	M3	89,30	\$ 80.285,85	\$ 5.567.880,00	\$ 80.285,00	\$ 5.567.634,00	CUMPLE
2.5.2				ASEO GENERAL	M2	204,00	\$ 12.255,30	\$ 2.500.081,00	\$ 12.255,00	\$ 2.500.030,00	CUMPLE
Subtotal								\$ 8.067.774,00		\$ 8.067.654,00	CUMPLE

3.0 PLACA NUEVA CALLE 13 NORTE BARRIO PUERTO PAJA				\$ 11,042,754.00				\$ 121,640,774.00				CUMPLE
3.1.1	LOCALIZACIÓN Y REPLANTEO TOPOGRÁFICO	M2	192.00	\$ 4,513.00	\$ 880,908.00	\$ 4,513.00	\$ 880,908.00	\$ 4,513.00	\$ 880,908.00	\$ 4,513.00	\$ 880,908.00	CUMPLE
Subtotal					\$ 880,908.00		\$ 880,908.00		\$ 880,908.00		\$ 880,908.00	CUMPLE
3.2.1	EXCAVACIÓN MECÁNICA EN MATERIAL GRUVA ARCILLOSA	M3	117.12	\$ 53,775.00	\$ 6,298,220.00	\$ 53,775.00	\$ 6,298,220.00	\$ 53,775.00	\$ 6,298,220.00	\$ 53,775.00	\$ 6,298,220.00	CUMPLE
3.2.2	EXCAVACIÓN MANUAL EN MATERIAL GRUVA ARCILLOSA	M3	3.79	\$ 105,940.00	\$ 398,340.00	\$ 105,940.00	\$ 398,340.00	\$ 105,940.00	\$ 398,340.00	\$ 105,940.00	\$ 398,340.00	CUMPLE
3.2.3	CONFORMACIÓN DE LA SUBRASANTE	M2	192.00	\$ 14,021.00	\$ 2,694,120.00	\$ 14,021.00	\$ 2,694,120.00	\$ 14,021.00	\$ 2,694,120.00	\$ 14,021.00	\$ 2,694,120.00	CUMPLE
3.2.4	SUMINIST E INST SUB BASE GRANULAR BG-38 INCL TRANSPORTE	M3	28.80	\$ 387,224.50	\$ 11,132,080.00	\$ 387,224.50	\$ 11,132,080.00	\$ 387,224.50	\$ 11,132,080.00	\$ 387,224.50	\$ 11,132,080.00	CUMPLE
3.2.5	SUMINIST E INST SUB BASE GRANULAR BG-38 INCL TRANSPORTE	M3	28.80	\$ 388,182.50	\$ 11,179,844.00	\$ 388,182.50	\$ 11,179,844.00	\$ 388,182.50	\$ 11,179,844.00	\$ 388,182.50	\$ 11,179,844.00	CUMPLE
Subtotal					\$ 31,723,768.00		\$ 31,723,768.00		\$ 31,723,768.00		\$ 31,723,768.00	CUMPLE
3.3.1	SUMINIST E FICURADO E ARB ACERO DE REFUERZO Fy=4200 KG/CM2	KG	1,454.00	\$ 15,525.00	\$ 22,573,300.00	\$ 15,525.00	\$ 22,573,300.00	\$ 15,525.00	\$ 22,573,300.00	\$ 15,525.00	\$ 22,573,300.00	CUMPLE
3.3.2	COLADO EN CONCRETO CLASE F 2000 PSI E 0.00m	M2	12.00	\$ 80,855.75	\$ 970,269.00	\$ 80,855.75	\$ 970,269.00	\$ 80,855.75	\$ 970,269.00	\$ 80,855.75	\$ 970,269.00	CUMPLE
3.3.3	NGA PROSTRAEN CONCRETO CLASE D DE 3000 PSI + 10% (GOMA 2" 10m)	M3	3.96	\$ 1,824,852.86	\$ 7,206,428.00	\$ 1,824,852.86	\$ 7,206,428.00	\$ 1,824,852.86	\$ 7,206,428.00	\$ 1,824,852.86	\$ 7,206,428.00	CUMPLE
3.3.4	CONCRETO CLASE D DE 3000 PSI + 10% (GOMA 2" 10m & LOSA)	M3	16.86	\$ 1,812,141.66	\$ 30,360,923.00	\$ 1,812,141.66	\$ 30,360,923.00	\$ 1,812,141.66	\$ 30,360,923.00	\$ 1,812,141.66	\$ 30,360,923.00	CUMPLE
3.3.5	CONCRETO CLASE D DE 3000 PSI + 10% (GOMA 2" 10m (PIEDRA PESADA 7M 4")	M3	8.24	\$ 1,295,113.30	\$ 10,638,384.00	\$ 1,295,113.30	\$ 10,638,384.00	\$ 1,295,113.30	\$ 10,638,384.00	\$ 1,295,113.30	\$ 10,638,384.00	CUMPLE
3.3.6	CORTE Y SELLO DE JUNTAS	ML	132.00	\$ 4,504,478.30	\$ 5,945,910.00	\$ 4,504,478.30	\$ 5,945,910.00	\$ 4,504,478.30	\$ 5,945,910.00	\$ 4,504,478.30	\$ 5,945,910.00	CUMPLE
Subtotal					\$ 74,844,428.00		\$ 74,844,428.00		\$ 74,844,428.00		\$ 74,844,428.00	CUMPLE
3.4.1	RETIRO DE SOBANTES	M2	150.24	\$ 40,285.85	\$ 6,058,882.00	\$ 40,285.85	\$ 6,058,882.00	\$ 40,285.85	\$ 6,058,882.00	\$ 40,285.85	\$ 6,058,882.00	CUMPLE
3.4.2	ASEO GENERAL	M2	192.00	\$ 12,256.30	\$ 2,353,016.00	\$ 12,256.30	\$ 2,353,016.00	\$ 12,256.30	\$ 2,353,016.00	\$ 12,256.30	\$ 2,353,016.00	CUMPLE
Subtotal					\$ 8,411,898.00		\$ 8,411,898.00		\$ 8,411,898.00		\$ 8,411,898.00	CUMPLE
4.0 BACHED EN PAVIMENTO FLEXIBLE DE LA CARRERA 4				\$ 169,832,548.00				\$ 1,028,326,843.00				CUMPLE
4.1.1	LOCALIZACIÓN Y REPLANTEO TOPOGRÁFICO	M2	376.47	\$ 4,513.00	\$ 1,697,800.00	\$ 4,513.00	\$ 1,697,800.00	\$ 4,513.00	\$ 1,697,800.00	\$ 4,513.00	\$ 1,697,800.00	CUMPLE
4.1.2	CORTE DE PAVIMENTO FLEXIBLE	ML	236.38	\$ 13,023.40	\$ 3,080,040.00	\$ 13,023.40	\$ 3,080,040.00	\$ 13,023.40	\$ 3,080,040.00	\$ 13,023.40	\$ 3,080,040.00	CUMPLE
4.1.3	DEMOLICIÓN MANUAL DE PAVIMENTO FLEXIBLE	M2	376.47	\$ 33,319.30	\$ 12,543,820.00	\$ 33,319.30	\$ 12,543,820.00	\$ 33,319.30	\$ 12,543,820.00	\$ 33,319.30	\$ 12,543,820.00	CUMPLE
Subtotal					\$ 17,814,816.00		\$ 17,814,816.00		\$ 17,814,816.00		\$ 17,814,816.00	CUMPLE
4.2.1	EXCAVACIÓN MANUAL EN MATERIAL SIN CLASIFICAR	M3	74.40	\$ 105,840.00	\$ 7,829,336.00	\$ 105,840.00	\$ 7,829,336.00	\$ 105,840.00	\$ 7,829,336.00	\$ 105,840.00	\$ 7,829,336.00	CUMPLE
4.2.2	SUMINIST E INST MANUAL BASE GRANULAR BG-27 PARA BACHED	M3	74.40	\$ 380,025.30	\$ 28,303,113.00	\$ 380,025.30	\$ 28,303,113.00	\$ 380,025.30	\$ 28,303,113.00	\$ 380,025.30	\$ 28,303,113.00	CUMPLE
4.2.3	PREO IMPERMEACIÓN CON EMULSION ASFALTICA	M2	376.47	\$ 11,154.80	\$ 4,198,308.00	\$ 11,154.80	\$ 4,198,308.00	\$ 11,154.80	\$ 4,198,308.00	\$ 11,154.80	\$ 4,198,308.00	CUMPLE
4.2.4	MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE PARA BACHED MOD 25	M3	37.04	\$ 2,058,816.15	\$ 7,624,250.00	\$ 2,058,816.15	\$ 7,624,250.00	\$ 2,058,816.15	\$ 7,624,250.00	\$ 2,058,816.15	\$ 7,624,250.00	CUMPLE
Subtotal					\$ 117,474,888.00		\$ 117,474,888.00		\$ 117,474,888.00		\$ 117,474,888.00	CUMPLE
4.3.1	RETIRO DE SOBANTES	M2	135.80	\$ 40,285.85	\$ 5,481,788.00	\$ 40,285.85	\$ 5,481,788.00	\$ 40,285.85	\$ 5,481,788.00	\$ 40,285.85	\$ 5,481,788.00	CUMPLE
4.3.2	ASEO GENERAL	M2	376.47	\$ 12,256.30	\$ 4,617,740.00	\$ 12,256.30	\$ 4,617,740.00	\$ 12,256.30	\$ 4,617,740.00	\$ 12,256.30	\$ 4,617,740.00	CUMPLE
Subtotal					\$ 10,099,528.00		\$ 10,099,528.00		\$ 10,099,528.00		\$ 10,099,528.00	CUMPLE
5.0 ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO VIAL EN LA VEREDA QUELLAR				\$ 150,450,884.00				\$ 1,050,450,821.00				CUMPLE
5.1.1	LOCALIZACIÓN Y REPLANTEO TOPOGRÁFICO	M2	1,285.00	\$ 4,513.00	\$ 5,790,285.00	\$ 4,513.00	\$ 5,790,285.00	\$ 4,513.00	\$ 5,790,285.00	\$ 4,513.00	\$ 5,790,285.00	CUMPLE
Subtotal					\$ 5,790,285.00		\$ 5,790,285.00		\$ 5,790,285.00		\$ 5,790,285.00	CUMPLE
5.2.1	EXCAVACIÓN MECÁNICA EN MATERIAL SIN CLASIFICAR	M3	453.80	\$ 53,775.00	\$ 24,400,117.00	\$ 53,775.00	\$ 24,400,117.00	\$ 53,775.00	\$ 24,400,117.00	\$ 53,775.00	\$ 24,400,117.00	CUMPLE
5.2.2	MEJORAMIENTO DE LA SUBRASANTE CON ADICIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUB BASE GRANULAR	M3	184.30	\$ 388,850.25	\$ 71,574,826.00	\$ 388,850.25	\$ 71,574,826.00	\$ 388,850.25	\$ 71,574,826.00	\$ 388,850.25	\$ 71,574,826.00	CUMPLE
Subtotal					\$ 97,974,943.00		\$ 97,974,943.00		\$ 97,974,943.00		\$ 97,974,943.00	CUMPLE
5.3.1	RETIRO DE SOBANTES	M2	561.30	\$ 40,285.85	\$ 22,600,480.00	\$ 40,285.85	\$ 22,600,480.00	\$ 40,285.85	\$ 22,600,480.00	\$ 40,285.85	\$ 22,600,480.00	CUMPLE
Subtotal					\$ 46,872,480.00		\$ 46,872,480.00		\$ 46,872,480.00		\$ 46,872,480.00	CUMPLE
Subtotal					\$ 150,450,884.00		\$ 150,450,884.00		\$ 150,450,884.00		\$ 150,450,884.00	CUMPLE

SUMOTOTAL OBRAS (INCLUYE IVA)	\$ 728,678,825.00	\$ 728,678,825.00	CUMPLE
PLAN DE MANEJO AMBIENTAL (PMA) Y PROGRAMA SST	\$ 14,886,187.00	\$ 14,886,187.00	CUMPLE
PLAN DE MANEJO DE TRANSITO (PMT)	\$ 13,256,800.00	\$ 13,256,800.00	CUMPLE
VALORTOTAL	\$ 757,821,812.00	\$ 757,821,812.00	CUMPLE

VALOR OFERTA PRES ENTADA 757,821,812.00 0.00

DESCRIPCION	POCENTAJE	POCENTAJE	POCENTAJE	POCENTAJE
ADMINISTRACION	10.00%	10.00%	10.00%	10.00%
IMPUESTO	10.00%	10.00%	10.00%	10.00%
UTILIDAD	10.00%	10.00%	10.00%	10.00%
TOTAL ALI	30.00%	30.00%	30.00%	30.00%
NOTA: Se ha en cuenta corrección por inflación				

EVALUADOR	<i>Subdels.</i> SELYA DAZAM LOZANO SEMA JEFE DE OFICINA DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA Cambio Tránsito	<i>[Firma]</i> RODOLFO ANDRES BOLON DIAZ JEFE DE OFICINA DE ASESORIA JURIDICA Cambio Tránsito	<i>[Firma]</i> ADRIANA MONCALVE OROZCO JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE Cambio Tránsito
-----------	---	---	--